- BB, com recursos da Ca-
derneta de Poupança Rural, no âmbito do Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF, de 1o de julho de
2011 até 30 de junho de 2012.

§ 1o Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I) R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações de custeio agrícola e pecuário
do Grupo "C" à taxa de juros de 3,0% a.a. (três por cento ao ano);

II) R$ 1.662.000.000,00 (hum bilhão e seiscentos e sessenta
e dois milhões de reais), quando destinados ao financiamento de
operações de custeio agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros de
1,5% a.a. (um inteiro e cinco décimos por cento ao ano);

III) R$ 1.085.000.000,00 (um bilhão e oitenta e cinco mi-
lhões de reais), quando destinados ao financiamento de operações de

[...]

IV) R$ 1.312.000.000,00 (hum bilhão, trezentos e doze mi-
lhões de reais), quando destinados ao financiamento de operações de
custeio agrícola e pecuário realizadas à taxa de juros de 4,5% a.a.
(quatro inteiros e cinco décimos por cento ao ano);

V) R$ 164.000.000,00 (cento e sessenta e quatro milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento realizadas à taxa de juros de 1% a.a.(um por cento ao ano),
incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mais Alimentos,
Mulher e Energia Renovável e Sustentabilidade Ambiental - PRO-
NAF ECO da mesma faixa de juros;

VI) R$ 3.700.000.000,00 (três bilhões e setecentos milhões
de reais), quando destinados ao financiamento de operações de in-
vestimento realizadas à taxa de juros de 2% a.a.(dois por cento ao
ano), incluindo as linhas Agroindústria, Agroecologia, Mais Alimen-
tos, Mulher e PRONAF ECO da mesma faixa de juros, e quando

[...]

concedidos pelo Banco do Brasil S.A. - BB, com recursos da Ca-
derneta de Poupança Rural, a partir de 1o de julho de 2011 até 30 de
junho de 2012.

§ 1o Os saldos médios diários das aplicações - SMDA's de
que trata o "caput" deste artigo não poderão exceder a:

I) R$ 13.500.000.000,00 (treze bilhões e quinhentos milhões
de reais), quando destinados ao financiamento de operações de cus-
teio agrícola e pecuário e de comercialização (Empréstimos do Go-
verno Federal - EGF);

II) R$ 3.200.000.000,00 (três bilhões e duzentos milhões de
reais), destinados ao financiamento de operações de custeio agrícola e
pecuário e de comercialização (EGF) no âmbito do Programa Na-
cional de Apoio ao Médio Produtor Rural - PRONAMP;

III) R$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento no âmbito do Programa para Redução da Emissão de Gases
de Efeito Estufa na Agricultura - Programa ABC.

IV) R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações de investimento no

[...]

Programa de Incentivo à Irrigação e à Armazenagem - MODERIN-
FRA;

VI) R$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões de reais), quando
destinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito
do Programa de Desenvolvimento Cooperativo para Agregação de
Valor à Produção Agropecuária - PRODECOOP;

VII) R$ 77.000.000,00 (setenta e sete milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do Programa de Modernização da Agricultura e Conservação
dos Recursos Naturais - MODERAGRO;

VIII) R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações de investimento no